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AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT  

 

 

1. CONTRACT ID CODE  

  

 

PAGE   OF  PAGES 

  1   

2.  AMENDMENT/MODIFICATION NO.  
AMENDMENT NO. 001 

3.  EFFECTIVE DATE 

 

 

4.  REQUISITION/PURCHASE REQ. NO. 

 
5. PROJECT NO. (If applicable)  
 

 

6.  ISSUED BY  CODE 

 

  IN650 7.  ADMINISTERED BY (If other than Item 6)              CODE  

AMERICAN EMBASSY NEW DELHI 

9000 NEW DELHI PL, ATTN: S/GSO 
WASHINGTON, DC 20521-9000 

UNITED STATES 

     
 

            

AMERICAN EMBASSY NEW DELHI 
9000 NEW DELHI PL, ATTN: S/GSO 

WASHINGTON, DC 20521-9000 
UNITED STATES 

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (NO., street,city,county,State,and ZIP Code)  

 

 

 9a. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. 

          S-IN650-14-0117 

 

 

 

 

9b. DATED (SEE ITEM 11) 

      08/26/2014 
  10a. MODIFICATION OF CONTRACT/ORDER NO.  

 
 

   10b. DATED (SEE ITEM 13)  

 

 

11.  THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS 

 

[X] The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offers [X] is extended, [ ] is not 

extended.  

Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following 

methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning _______ copies of the amendment;(b) By acknowledging receipt of this amendment on each 

copy of the offer submitted; or(c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers.  

FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF 
OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER.  If by virtue of this 

amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram 

or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.  
  

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required) 
 

13.  THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS,  

 IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14. 
 

 

 

A.  THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE 

 CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A. 

 B.  THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying 

 office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(b) 

 C.  THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF: 
 

 

 D.  OTHER (Specify type of modification and authority) 

  

E. IMPORTANT:  Contractor [x ] is not, [ ] is required to sign this document and return  ___   copies to the issuing office.  

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.) 

 

The purpose of this solicitation amendment is to make changes in the solicitation document, as described in the 

following page. 
 

  

 
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect. 

  15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)  
 

                             

16A. NAME OF CONTRACTING OFFICER         

               Edith A Davis  

15B. NAME OF CONTRACTOR/OFFEROR  

 

 BY          
                                   

 (Signature of person authorized to sign) 

15C.DATE 

SIGNED 

16B. UNITED STATES OF AMERICA  

 
  

BY                    
  

  (Signature of Contracting Officer) 

16C.DATE SIGNED 

 

09/09/2014 
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BLOCK 14.  DESCRIPTION OF AMENDMENT 

 

This solicitation is hereby amended to make the following changes: 

 

1.  SECTION  ‘C’ 

 

1.1 Section C.1  Character and Scope of Work is hereby amended to provide revised scope of work. 

The contract Specifications/Statement of Work are set forth in Section J as Attachment 2 is hereby 

revised. See page 4 – 8 of the solicitation amendment for revised scope of work. 

 

 

2. EXTENSION OF THE END DATE FOR RECEIPT OF OFFERS  

 

2.1 Offer must be submitted with the contracting officer at newdelhibids@state.gov  with the 

subject line “Solicitation for proposed supply, installation, testing and commissioning of Walk-In-Freezer 

at U.S. Embassy, New Delhi, India” on or before September 12, 2014 by 1700 hours. No quotation 

will be accepted after this time. 

 

 

3. ANSWERS TO THE QUESTIONS ASKED DURING SITE VISIT  

 

3.1 See page 9 – 10 of the solicitation amendment document for questions and answers. 

 

 

4. All other terms and conditions remain unchanged.

mailto:newdelhibids@state.gov
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US EMBASSY, NEW DELHI  

STATEMENT OF WORKS FOR   

WALK IN FREEZER REPLACEMENT AND ASSOCIATED WORKS 

AMERICAN EMBASSY, NEW DELHI 

 

 

Extent of Scope 

 

The American Embassy New Delhi has a requirement to provide and replace one of the existing walk in 

freezer for one of the facilities at Chanakyapuri. 

 

Vendor shall provide and install one to one replacement for existing walk in freezer (complete envelop) 

and associated facilities per below specifications to maintain minus 20 degree temperature. 

 

The vendor is required to provide all technical details about the products being offered / proposed for the 

said purpose within the physical confines of the space available and design the machine to work in 

compliance with the size of existing walk in freezer. 

 

General  

 

1. This is a firm, fixed- price type of contract. The contractor shall complete all work (including 

furnishing all labor, material, equipment and services) required under this contract for the firm 

fixed price and within the time specified. The price shall include all labor, materials, overhead 

(including insurance required by FAR 52.228-4, Workers’ Compensation and War-Hazard 

Insurance, which shall be a direct reimbursement), and profit. 

2. Contractors are advised to look in to the present electrical and civil facilities and mention any 

changes required in their bid, to COR. 

3. Contractors are advised to provide detailed technical description, as mentioned in L.3 

QUALIFICATIONS OF OFFERORS in solicitation provision on page no. 63 – 64, on the product 

proposed in their bids for USG technical team evaluation. Contractor shall share other technical 

parameters about the material for fins, coil, and defrost etc. along with the quote.  

4. Contractors are advised to submit shop drawings of layout sketch and cut sheet / catalogs with all 

the technical details required to evaluate and approve the material which they are proposing with 

the machine. For example, balancing valve, pressure control switch, screens etc.  

5. Contractor shall provide personnel, material, equipment, and supervision to complete the technical 

requirements in this Statement of Work.  Contractor shall follow security and safety directions as 

explained by the COR.   

6. Contractor will have access to only designated areas, for the project. Contractor’s workers will not 

be allowed to roam in other areas without permission of COR. 

7. The contractor shall be required to prepare construction schedules, minutes of meeting and daily 

reports and submit to COR. These documents shall provide the necessary interfaces, coordination 

and communication between the Embassy and contractor while the work is in progress. 
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Duration and working hours 

 

1. Duration of this project is 40 working days (Sunday to Friday). 

2. Working hours shall be 0900 hrs to 1900 hrs. 

 

Scope of work 

 

American Embassy New Delhi is in process of getting one of its age old walk in freezer to be replaced 

with the best suited new proposed walk in freezer system with latest technology and high energy 

efficiency. 

 

Below are the general specifications for the chiller as per USG requirements. Vendors are requested to 

propose the best possible machine per below requirements in their bids submission. 

 

Prospective vendors are requested to go through the present conditions in which the existing walk in 

freezer is installed and the area where it has to serve. Based on their expertise and ground realities they are 

expected to propose the technically best and advanced technology machine for the purpose.  

 

Warrantee 

 

Apart from the warrantee provided by the manufacturer of the machine, the vendor has to provide one 

year comprehensive warrantee towards machine, pumps and entire installation work carried out by him.  

In addition, provide 5-year compressors warranty in which manufacturer agrees to repair or replace 

compressors that fail in materials or workmanship. 

 

Specifications for Walk in Freezer: 

 

Contractor shall Supply, install, test and commission refrigeration plant including all necessary inside 

modification, repair rectification required to maintain the inside walk freezer temperature of -20 deg. 

temperature in the space [6.0 m x 8.4 m x 3.2 m] provided by the Embassy as a turnkey work. 

 

The refrigeration plant required to be supplied and installed for the walk in freezer area should be suitable 

to store food product meat/fish etc. and maintain an inside temperature of that area at [ -20 deg C ] with 

and outdoor / ambient temperature of [48 deg. C]. The unit should be suitable for power supply of 415 V/ 

3 phase / 50 Hz.  

 

The quantity of product entering per batch shall not be larger than 5000 kg/day supplied at -10 Deg C.  

The unit shall be capable of maintaining a pull down time of 24 hrs.  

 

The refrigeration plant type shall be DX, split, air cooled with R 404 or non CFC refrigerant with copper 

piping, having at least two compressors one working and one standby with dedicated condensers & 

evaporators. The compressors proposed shall be of reputed make such as Danfoss or equivalent. The 

contractor shall ensure that the refrigeration plant proposed is suitable to be installed in the space allocated 

for this purpose at site. 
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The plant should be self-sustained and should include all basic safeties and  controls such as HP/LP 

switches, over load, over heating protection, EXV, dryer and filters, oil separators, accumulator, hot gas 

defrost etc. The electrical panel should be suitable for this plant with all electrical safeties as over load, 

short circuit, single phasing and earth protection etc. 

 

Microprocessor based controller shall be capable to display the temperature and humidity, control 

defrosting and time the fan delay. The system should be capable of sending emergency notification to 

respective phone numbers in case of rise in temperature or system malfunction. 

 

The contactor shall be responsible to provide effective vapor barrier including replacement of the 

complete wall and ceiling insulation of the walk in freezer area as suitable to maintain minus 20 degree 

temperature (with at least 100 mm) with PUF panels & density not less 40 kg/cub meter with CAM locked 

arrangement of suitable size having inner wall & ceiling of stainless sheet and outer walls & ceiling with 

pre painted galvanized sheet joined with pre-installed PVC gasket.  Insulation of floor with shall be done 

with the PUF panels minimum 100mm thick. The scope includes supply of six stainless steel rack duly 

secured in place. The indoor space in walk-in freezer will be provided with suitable lighting IP65 grade. 

 

The existing doors of the walk in freezer shall be replaced with two new flush type hinged doors of 

suitable size (not less than 100 mm thick) with lock and key.  

 

The contractor shall supply all material and labor to successful complete the work related to installation & 

commissioning of the plant and all associated works as may be required to maintain the desired indoor 

temperature of [ -20 deg. C].  

 

Power supply (415 V / 3 phase/ 50 Hz) shall be provided to the Electrical panel of the plant by the client. 

 

Manufacturer company authorized and company trained personnel will be required to inspect the 

installation (and certify the same) and perform startup and commissioning of the new system on site. 

 

Initially contractor technical personnel will take necessary readings / observations required for the new 

system to comply with the USG requirements and submit the same along with the as built package for the 

new system. 

 

The new system shall have built in phase reversal and under voltage protection. 

 

All nut and bolts used for the anchoring purpose or otherwise shall be galvanized or stainless steel. 

 

 

 

Responsibility of the Contractor 

 

1. The Contractor shall be responsible for the professional quality, technical accuracy, and the 

coordination of all construction and other services furnished under this contract.  The Contractor 

shall, without additional compensation, correct or revise any errors or deficiencies in its 

construction and other services. 
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2. Contractor will be responsible to let USG know about the requirement of flooring level, depending 

on the thickness of the floor panels for the proposed envelop of walk in freezer. 

3. The Contractor shall identify and appoint a Project Manager who should be qualified and have 

experience in the field of similar projects for the management of this Contract.  Project Manager 

shall always be present on the site. He / She shall be able to speak and write the English language. 

4. The Contractor shall comply with all local labor laws, regulations, customs and practices 

pertaining to labor, safety and similar matters.  The Contractor shall promptly report all accidents 

resulting in lost time, disabling, or fatal injuries. 

5. All expenses towards mobilization at site and demobilization including bringing in equipment, 

workforce and materials, profit and overheads, dismantling the equipment, clearing the site etc. 

should be included in the rates quoted by the Contractor. No separate payment on such expenses 

shall be entertained. 

6. The Contractor shall provide and use LPG gas for heating of Bitumen.   Under no circumstance 

will wood be allowed for heating the bitumen.  

7. Contractor shall provide the necessary scaffolding, overhead protection barriers, construction lift, 

and debris chute and associated equipment for the satisfactory completion of the project. 

8. The Contractor should arrange for the site visit of the professional in his field from the 

manufacturer of materials used in this project that will be providing warranties to supervise the 

project during work in progress. 

 

Responsibility of USG 

1. USG will be responsible for removal and disposable of the existing PUF insulation from the face 

of the walls and will disposal of the same. 

2. USG will be responsible for the removal and disposal of the insulation adhered directly on the 

walls. 

3. USG will be responsible for carrying out the cement plaster repair work behind the insulation 

adhered to the walls as required. 

 

 

 

Deliverables 

Deliverables mentioned below are in conjunction with the deliverables mentioned in the contract under 

clause H- 

1. Contractor shall submit submittals for each and every item to be installed in the project for the 

preapproval of the COR. All the submittals shall be accompanied with the technical details of the 

particular item and shall obtain COR approval in writing before proceeding with the procurement 

of the same. Any item being procured without written consent can be rejected by COR and cost of 

the same shall be borne by the contractor and USG shall not be liable for any such cost.  

2. Contractor shall submit shop drawings for the all the activities to happen in the project for 

example, layout plan, electrical routing, equipment installation details etc. 
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3. Contractor shall submit a construction schedule on MS project showing all the activities with 

duration and the CPM. 

4. Contractor shall submit Bio-forms for all of his employees / workers intended to work on this 

project for a clearance within 5 days of award of this contract.  

Safety 

 

1. Contractor is responsible and shall continue management and implementation of a safety and 

health program throughout construction.     

2. The Contracting Officer and the Post Occupational Safety and Health Officer [POSHO] reserve the 

right to suspend work when and where Contractor's safety and health program is considered to be 

operating in an inadequate or non-complying manner. 

3. Fire extinguishers shall be kept on site at all times during torch applied installations. 

4. Contractor shall provide all Personal Protective Equipment for the workers as per the requirement 

of the site.  Work will be stopped in case the proper protection equipment is not found with the 

workers and the lapse of time shall be at the Contractor’s expense. 

 

Security 

 

1. After award of the contract, contract shall enter in to a separate contract with the Group IV Guards 

to hire their services to escort his workers during execution phase of the project.  

2. One Group IV Guard can escort 4 employees / workers at any given time. 

3. Approximate cost for hiring the services of guards is INR 50 / hour / guard. 

4. After award of the contract, contractor shall collect security forms within 2 days from the 

Embassy. Contractor shall complete the forms for their supervisors and daily workers.  

5. Duly filled forms take 10-15 days to get clearances for the workers from Regional Security Office 

in Embassy. 

6. The Contractor shall inform and provide in writing transportation details (vehicle registration 

number, drivers name and date of delivery) to the Consulate at least 24 hours in advance for all 

material and equipment deliveries. 

END OF STATEMENT OF WORK 
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Question & Answers During Pre-proposal Conference  
Solicitation No. S-IN650-14-Q-0117;  

Title: Supply, installation, testing 
and commissioning of Walk-In-Freezer; Date: September 3, 2014 

Company 
Name 

Name of person  Title   

          

Question 1. Dismantling and disposal of existing freezer and it's accessories is in whose scope?  

Answer: Dismantling and disposal of existing freezer and it's accessories etc. is in contractor's scope and it becomes 
contractor's property after dismantling. Contractor is responsible for removal and safe disposal of the trash.  

          

Question 2. Who will dismantle the existing racks? Does it also become property of contractor?  

Answer: The Racks remains the property of the Embassy. Dismantling of existing racks is in contractor's scope. There are 6 racks in 
the middle of the hall which need to be dismantled. After dismantling contractor have to handover these racks to the Embassy. It 
will not be contractor's property. Racks along the wall will be reinstalled by contractor after the internal work is completed, for 
use by Embassy. 

          

Question 3. Widening of entry door 1.2 mtr clear and 300 mm for door frame. 

Answer:  During the contractor walk through, it was discovered that 100mm space is available on each side of the existing door 
frame and per contractor attending the walk thru, they can work within this limits. 

          

Question 4. Stand by unit capacity? 

Answer: 100% standby has been proposed and is required in the new system. 
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Question 5. What is the gap/height between false ceiling and true celing? 

Answer: The gap is 24" inches. 

          

Question 6. Pillars/columns inside cold room? 

Answer: Pillars / columns to be flushed with the wall of the cold room. The gap between the existing wall and the new 
proposed panels shall be filled with adequate thickness of insulation and shall be properly sealed for vapour barrier 
and restrict entry of rodents etc. 

          

Question 7. Completion period to be extended to 60 days? 

Answer:  Completion period extended to 40 days.  

          

Question 8. Dimensions of the existing racks? 

Answer:  Existing rack measurement (single rack)  

Length – 22 ½ inches 
Width – 84 inches 
Height – 110 inches 
Number of shelves - 3 

          

  

 


